ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THÁI NGUYÊN
__________
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________

	Số: 2622/QĐ-UBND
	Thái Nguyên, ngày 24 tháng 10 năm 2023

[bookmark: _GoBack]QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt bổ sung tiêu chuẩn, định mức máy móc thiết bị chuyên dùng (chủng loại, số lượng) có giá mua từ 500 triệu đồng trở lên/01 đơn vị tài sản thuộc lĩnh vực Thông tin và Truyền thông tại Phụ biểu 08 kèm theo Quyết định số 3025/QĐ-UBND ngày 16/10/2018 của UBND tỉnh Thái Nguyên
____________
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017 và các văn bản hướng dẫn thực hiện;
Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;
Căn cứ Quyết định số 24/2018-QĐ-UBND ngày 20/9/2018 của UBND tỉnh phân cấp thẩm quyền ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Thái Nguyên;
Căn cứ Quyết định số 3025/QĐ-UBND ngày 16/10/2018 của UBND tỉnh về việc ban hành tiêu chuẩn định mức về máy móc thiết bị chuyên dùng (chủng loại, số lượng) có giá mua từ 500 triệu đồng trở lên/01 đơn vị tài sản trang bị cho cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Thái Nguyên;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 4005/TTr-STC ngày 13/10/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

[bookmark: dieu_1][bookmark: dieu_1_name]Điều 1. Bổ sung tiêu chuẩn, định mức máy móc thiết bị chuyên dùng (chủng loại, số lượng) có giá mua từ 500 triệu đồng trở lên/01 đơn vị tài sản thuộc lĩnh vực Thông tin và Truyền thông tại Phụ biểu 08 kèm theo Quyết định số 3025/QĐ-UBND ngày 16/10/2018 của UBND tỉnh Thái Nguyên.
(Có Phụ lục chi tiết kèm theo)
Điều 2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông triển khai mua sắm máy móc, thiết bị chuyên dùng theo đúng tiêu chuẩn, định mức hiện hành; Sở Tài chính có trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc mua sắm máy móc, thiết bị chuyên dùng của đơn vị đảm bảo đúng mục đích và theo đúng quy định pháp luật.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị: Sở Tài chính, Sở Thông tin và Truyền thông, Kho bạc nhà nước Thái Nguyên và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Trung tâm Thông tin tỉnh;
- Lưu: VT, KT.
Sonnk.T10.QĐ43.
	CHỦ TỊCH

Trịnh Việt Hùng

Phụ lục
Bổ sung Phụ biểu 08 kèm theo Quyết định số 3025/QĐ-UBND ngày 16/10/2018 của UBND tỉnh Thái Nguyên tiêu chuẩn, định mức máy móc thiết bị chuyên dùng (chủng loại, số lượng) có giá mua từ 500 triệu đồng trở lên/01 đơn vị tài sản thuộc lĩnh vực Thông tin và Truyền thông của Sở Thông tin và Truyền thông

(Kèm theo Quyết định số 2622/QĐ-UBND ngày 24/10/2023 của UBND tỉnh Thái Nguyên)

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

	STT
	Tên thiết bị
	Đơn vị tính
	Số lượng MMTBCD được trang bị tối đa

	I
	Lĩnh vực Công nghệ thông tin, điện tử

	24
	Thiết bị phòng chống tấn công từ chối dịch vụ (DdoS) có băng thông xử lý từ 500 Mbps trở lên
	Cái
	01

	25
	Thiết bị phát hiện và ngăn chặn mã độc lớp mạng có băng thông xử lý từ 250 Mbps trở lên
	Cái
	01

	26
	Thiết bị tường lửa ứng dụng Web có băng thông xử lý từ 500Mbps trở lên
	Cái
	02

?

Y BAN NHÂN DÂN

T

?

NH THÁI NGUYÊN

__________

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

_______________________

S

?

: 2622/QĐ

-

UBND

Thái Nguyên, ngày 24 tháng 10 năm 2023

QUY

?

T Đ

?

NH

V

?

 vi

?

c phê duy

?

t b

?

 sung tiêu chu

?

n, đ

?

nh m

?

c máy móc thi

?

t b

?

 chuyên dùng (ch

?

ng lo

?

i, s

?

lư

?

ng) có giá mua t

?

 500 tri

?

u đ

?

ng tr

?

 lên/01 đơn v

?

 tài s

?

n thu

?

c l

i

nh v

?

c

T

hông tin và

T

ruy

?

n thông t

?

i

P

h

?

 bi

?

u 08 kèm theo

Q

uy

?

t đ

?

nh s

?

 3025/QĐ

-

UBND ngŕy 16/1

0/2018 c

?

a

UBND t

?

nh

T

hái

N

guyęn

____________

CH

?

 T

?

CH

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH THÁI NGUYĘN

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19/6/2015;

Căn c

?

 Lu

?

t Qu

?

n lý, s

?

 d

?

ng tài s

?

n công ngày 21/6/2017 và các văn b

?

n hư

?

ng d

?

n th

?

c

hi

?

n;

Căn c

?

 Quy

?

t

đ

?

nh s

?

 50/2017/QĐ

-

TTg ngŕy 31/12/2017 c

?

a Th

?

 tư

?

ng Chính ph

?

 quy đ

?

nh

tiêu chu

?

n, đ

?

nh m

?

c s

?

 d

?

ng máy móc, thi

?

t b

?

;

Căn c

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

 24/2018

-

QĐ

-

UBND ngŕy 20/9/2018 c

?

a UBND t

?

nh phân c

?

p th

?

m

quy

?

n ban hŕnh tięu chu

?

n, đ

?

nh m

?

c s

?

 d

?

ng máy móc, thi

?

t b

?

 chuyên dùng c

?

a các cơ quan, t

?

ch

?

c, đơn v

?

 thu

?

c ph

?

m vi qu

?

n lý c

?

a t

?

nh Thái Nguyên;

Căn c

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

 3025/QĐ

-

UBND ngŕy 16/10/2018 c

?

a UBND t

?

nh v

?

 vi

?

c ban hŕnh tięu

chu

?

n đ

?

nh m

?

c v

?

 máy móc thi

?

t b

?

 chuyên dùng (ch

?

ng lo

?

i, s

?

 lư

?

ng) có gi

á mua t

?

 500 tri

?

u đ

?

ng

tr

?

 lên/01 đơn v

?

 tài s

?

n trang b

?

 cho cơ quan, t

?

 ch

?

c, đơn v

?

 thu

?

c ph

?

m vi qu

?

n lý c

?

a t

?

nh Thái

Nguyên;

Theo đ

?

 ngh

?

 c

?

a Giám đ

?

c S

?

 Tài chính t

?

i T

?

 trình s

?

 4005/TTr

-

STC ngày 13/10/2023.

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1.

B

?

 sung tiêu chu

?

n, đ

?

nh m

?

c máy móc thi

?

t b

?

 chuyên dùng (ch

?

ng lo

?

i, s

?

 lư

?

ng) có

giá mua t

?

 500 tri

?

u đ

?

ng tr

?

 lên/01 đơn v

?

 tài s

?

n thu

?

c l

i

nh v

?

c Thông tin và Truy

?

n thông t

?

i Ph

?

bi

?

u 08 kèm theo Quy

?

t đ

?

nh s

?

 3025/QĐ

-

UBND ngŕy 16/10/2018 c

?

a UBND t

?

nh Thái Nguyęn.

(Có Ph

?

 l

?

c chi ti

?

t kčm theo)

Đi

?

u 2.

Giao S

?

 Thông tin và Truy

?

n thông tri

?

n khai mua s

?

m máy móc, thi

?

t b

?

 chuyên dùng

theo đúng tiêu chu

?

n, đ

?

nh m

?

c hi

?

n hành; S

?

 Tài chính có trách nhi

?

m ki

?

m tra, giám sát vi

?

c mua

s

?

m máy móc, thi

?

t b

?

 chuyên dùng c

?

a đơn v

?

 đ

?

m b

?

o đúng m

?

c đích và theo đúng quy đ

?

nh pháp

lu

?

t.

Đi

?

u 3.

Chánh Văn ph

òng UBND t

?

nh; Th

?

 trư

?

ng các đơn v

?

: S

?

 Tài chính, S

?

 Thông tin và

Truy

?

n thông, Kho b

?

c nhà nư

?

c Thái Nguyên và các t

?

 ch

?

c, cá nhân có liên quan ch

?

u trách nhi

?

m

thi hàn

h Quy

?

t đ

?

nh này./.

Nơi nh

?

n:

-

Như Đi

?

u 3;

-

Trung tâm Thông tin t

?

nh;

-

Lưu: VT, KT.

Sonnk.T10.QĐ43.

CH

?

 T

?

CH

Tr

?

nh Vi

?

t Hůng

? Y BAN NHÂN DÂN   T ? NH THÁI NGUYÊN   __________  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc    _______________________

S ? : 2622/QĐ - UBND  Thái Nguyên, ngày 24 tháng 10 năm 2023

    QUY ? T Đ ? NH   V ?  vi ? c phê duy ? t b ?  sung tiêu chu ? n, đ ? nh m ? c máy móc thi ? t b ?  chuyên dùng (ch ? ng lo ? i, s ?   lư ? ng) có giá mua t ?  500 tri ? u đ ? ng tr ?  lên/01 đơn v ?  tài s ? n thu ? c l i nh v ? c  T hông tin và  T ruy ? n thông t ? i  P h ?  bi ? u 08 kèm theo  Q uy ? t đ ? nh s ?  3025/QĐ - UBND ngày 16/1 0/2018 c ? a  UBND t ? nh  T hái  N guyên   ____________   CH ?  T ? CH  ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH THÁI NGUYÊN     Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 19/6/2015;   Căn c ?  Lu ? t Qu ? n lý, s ?  d ? ng tài s ? n công ngày 21/6/2017 và các văn b ? n hư ? ng d ? n th ? c  hi ? n;   Căn c ?  Quy ? t  đ ? nh s ?  50/2017/QĐ - TTg ngày 31/12/2017 c ? a Th ?  tư ? ng Chính ph ?  quy đ ? nh  tiêu chu ? n, đ ? nh m ? c s ?  d ? ng máy móc, thi ? t b ? ;   Căn c ?  Quy ? t đ ? nh s ?  24/2018 - QĐ - UBND ngày 20/9/2018 c ? a UBND t ? nh phân c ? p th ? m  quy ? n ban hành tiêu chu ? n, đ ? nh m ? c s ?  d ? ng máy móc, thi ? t b ?  chuyên dùng c ? a các cơ quan, t ?   ch ? c, đơn v ?  thu ? c ph ? m vi qu ? n lý c ? a t ? nh Thái Nguyên;   Căn c ?  Quy ? t đ ? nh s ?  3025/QĐ - UBND ngày 16/10/2018 c ? a UBND t ? nh v ?  vi ? c ban hành tiêu  chu ? n đ ? nh m ? c v ?  máy móc thi ? t b ?  chuyên dùng (ch ? ng lo ? i, s ?  lư ? ng) có gi á mua t ?  500 tri ? u đ ? ng  tr ?  lên/01 đơn v ?  tài s ? n trang b ?  cho cơ quan, t ?  ch ? c, đơn v ?  thu ? c ph ? m vi qu ? n lý c ? a t ? nh Thái  Nguyên;   Theo đ ?  ngh ?  c ? a Giám đ ? c S ?  Tài chính t ? i T ?  trình s ?  4005/TTr - STC ngày 13/10/2023.     QUY ? T Đ ? NH:     Đi ? u 1.   B ?  sung tiêu chu ? n, đ ? nh m ? c máy móc thi ? t b ?  chuyên dùng (ch ? ng lo ? i, s ?  lư ? ng) có  giá mua t ?  500 tri ? u đ ? ng tr ?  lên/01 đơn v ?  tài s ? n thu ? c l i nh v ? c Thông tin và Truy ? n thông t ? i Ph ?   bi ? u 08 kèm theo Quy ? t đ ? nh s ?  3025/QĐ - UBND ngày 16/10/2018 c ? a UBND t ? nh Thái Nguyên.   (Có Ph ?  l ? c chi ti ? t kèm theo)   Đi ? u 2.   Giao S ?  Thông tin và Truy ? n thông tri ? n khai mua s ? m máy móc, thi ? t b ?  chuyên dùng  theo đúng tiêu chu ? n, đ ? nh m ? c hi ? n hành; S ?  Tài chính có trách nhi ? m ki ? m tra, giám sát vi ? c mua  s ? m máy móc, thi ? t b ?  chuyên dùng c ? a đơn v ?  đ ? m b ? o đúng m ? c đích và theo đúng quy đ ? nh pháp  lu ? t.   Đi ? u 3.  Chánh Văn ph òng UBND t ? nh; Th ?  trư ? ng các đơn v ? : S ?  Tài chính, S ?  Thông tin và  Truy ? n thông, Kho b ? c nhà nư ? c Thái Nguyên và các t ?  ch ? c, cá nhân có liên quan ch ? u trách nhi ? m  thi hàn h Quy ? t đ ? nh này./.

Nơi nh ? n:   -   Như Đi ? u 3;   -   Trung tâm Thông tin t ? nh;   -   Lưu: VT, KT.   Sonnk.T10.QĐ43.  CH ?  T ? CH           Tr ? nh Vi ? t Hùng